

Protokół Nr XLV/2018
z  XLV sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia   27 lutego 2018 r.


Sesja odbyła się w dniu  27 lutego 2018 r. i trwała od godz. 16.00 do godz. 17.30

					Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji 
					było  14   radnych, co stanowi  93%

					Nieobecnych usprawiedliwionych    - 1
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0

Listy obecności radnych  stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 
 

1. 	Otwarcie
	-      stwierdzenie quorum 
	-      przyjęcie protokołu z XLIV  sesji RM 

2. 	Przyjęcie porządku obrad XLV  sesji RM.
	-       przegłosowanie poprawek

3. 	Sprawa przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
            bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno w 2018 roku.
  
4.	Sprawa zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Chełmna
  	
5.	Sprawa określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie  ograniczenia niskiej emisji 
              poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych 
              na terenie Gminy Miasto Chełmno  w ramach programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 
              Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu „EKOpiec 2018”
 
6.	Sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na 
            budowę przyłącza gazowego
  	
7.	Sprawa przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
            gminy miasta Chełmna na lata 2018 – 2022.

8.	Sprawa  zmiany nazwy części ulicy Toruńskiej i części ulicy Grzegorza Gorczyckiego 
            na terenie miasta Chełmna

9.	Sprawa  w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
            przedszkolnego




10.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna  na rok 2018. 

11.	Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
            Miasta Chełmna na lata 2018 - 2024

12.	Interpelacje radnych 

13. 	Wolne wnioski i informacje 				    		

14. 	Zakończenie		





Ad.1.Otwarcie
								 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – otworzył obrady XLV sesji Rady Miasta witając radnych i zaproszonych gości. 
Na sekretarza obrad wyznaczył  radnego   Jacka Kordowskiego 
	
-      przyjęcie protokołu z XLIV sesji 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że do dnia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu, w związku z czym protokół  XLIV sesji uznaje za przyjęty

-     stwierdzenie quorum

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz –  stwierdził, że na sali obrad obecnych jest  14  radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że radny p. Strzelecki usprawiedliwił swoja nieobecność z powodu choroby
					 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XLV  sesji Rady Miasta Chełmna

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz  - udzielił głosu Burmistrzowi Miasta 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – złożył wniosek o zmianę porządku obrad w następujący sposób:
  
Po punkcie 4 - Sprawa zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Chełmna
wprowadzić punt 5 - 	Sprawa określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie  ograniczenia niskiej emisji  poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach                               i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Chełmno  w ramach programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu „EKOpiec 2018”




Wyjaśnił, że pojawił się nowy program , z którego mieszkańcy mogą skorzystać . Ponadto poprosił o wykreślenie z porządku obrad i przeniesienie tematu pod obrady kolejnej sesji punktu  7 -  Sprawa okręgów wyborczych 
Wprowadzenie w tym punkcie sprawy zmiany nazwy części ulicy Toruńskiej i części ulicy Grzegorza Gorczyckiego na terenie miasta Chełmna.
Pozostałe punkty posiedzenia pozostałyby bez zmian 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz   - w związku z brakiem innych wniosków o zmianę porządku obrad,  poddał pod głosowanie propozycję Burmistrza. 
	Za przyjęciem poprawek głosowało 14 radnych głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Stwierdził,  że wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 
Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przegłosowanymi poprawkami.
	 Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych                                      i wstrzymujących nie było. Stwierdził, że porządek obrad XLV sesji został przyjęty jednogłośnie. 



Ad.3. 	Sprawa przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno                  w 2018 roku.
 

Inspektor ds. utrzymania i konserwacji zieleni p. Szymańska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 1 wraz z uzasadnieniem o treści: „     W związku z art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt., który zobowiązuje radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto Chełmno w 2018 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Uchwalenie programu jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy, który obliguje gminy do zapobiegania bezdomności zwierząt, zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. W przygotowanym programie określona została wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte w budżecie miasta Chełmna  na 2018 rok. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Chełmnie, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Miasto Chełmno  oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.”
 ( załącznik nr  2  do protokołu ) Poprosiła o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz odczytał opinie :
- Komisji Budżetu o treści: 
	„Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po analizie materiału pozytywnie zaopiniowała zaproponowany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Chełmno   w 2018 roku „( załącznik nr    do protokołu )

- Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska   w brzmieniu:                  
	„Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Chełmna w 2018 roku. „( załącznik nr    do protokołu )


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził , że Uchwała Nr XLV/257/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Chełmna w 2018 roku została przez Radę przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr    do protokołu ) 



Ad. 4 	Sprawa zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Chełmna


Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak – przedstawiła projekt uchwały zawarty                   w druku nr 2 wraz z uzasadnieniem o treści: 
„Uchwalenie kolejnej aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Chełmno wynika z umieszczenia w dokumencie nowych inwestycji tj.Budowa instalacji próżniowych kolektorów słonecznych do przygotowania c.w.u. oraz podgrzewania wody basenowej uzupełniona instalacją fotowoltaiki (pv) dla potrzeb Szkoły Podstawowej Nr 1 (wcześniej Gimnazjum Nr 2) z salą gimnastyczną i basenem przy ul. Kościuszki 11 w Chełmnie.
Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie Miasta Chełmna.
Modernizacja Kinoteatru Rondo na szeroką działalność Chełmińskiego Domu Kultury.
Wymiana źródła ciepła Ogrodnictwa Miejskiego w Chełmnie.
Poprawa efektywności energetycznej Centrum Usług Społecznych w Chełmnie.
Wpisanie powyższych inwestycji do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Chełmno umożliwia pozyskanie dofinansowania na ich realizację w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Zgodnie z art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.), organ opracowujący projekt dokumentu, po uzgodnieniu z właściwymi organami (m.in. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska) może odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień tego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko oraz w przypadku, gdy analizowany dokument dotyczy niewielkich modyfikacji przyjętych już dokumentów lub obszarów w granicach jednej gminy. 


Biorąc pod uwagę, powyższe wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                  w Bydgoszczy oraz Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego                        w Bydgoszczy z wnioskiem dotyczącym uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem znak: WOO.410.12.2018.SŻ z dnia 29 stycznia 2018 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego dokumentu.
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem znak: NNZ.9022.1.21.2018 z dnia 22 stycznia 2018 r. również uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn. „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Chełmno”.
Dokument przeszedł również pozytywnie weryfikację przeprowadzoną przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pod kątem zgodności                                  z wytycznymi dotyczącymi opracowania Planów Gospodarki Niskoemisyjnej.
Możliwość realizacji działań ujętych w planie, uzależniona jest od pozyskania zewnętrznych funduszy w perspektywie budżetowej 2014-2020, a opracowany Plan stanowi niezbędny dokument, umożliwiający ubieganie się o środków pomocowe. Uchwalenie i przyjęcie do realizacji oraz do Wieloletniego Planu Finansowego inwestycji wynikających z opracowanego Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Chełmno przez Radę Miasta Chełmna ma bardzo istotne znaczenie, gdyż otwiera drogę do finansowania inwestycji obejmujących m.in. termomodernizację budynków użyteczności publicznej i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła czy instalację odnawialnych źródeł energii.” ( załącznik nr 6 do protokołu ) Poprosiła                   o przyjęcie uchwały 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz -  odczytał opinię Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska   w brzmieniu:                  
	
	             „Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje  zmiany Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Chełmna”( załącznik nr  7  do protokołu )


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził , że Uchwała Nr XLV/258/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie zmiany Planu gospodarki
niskoemisyjnej dla miasta Chełmna została przez Radę przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr
8  do protokołu ) 








[bookmark: _Hlk507587565]Ad. 4.  Sprawa określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia 
            niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi 
            w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Chełmno w ramach 
            programu priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
            i Gospodarki Wodnej w Toruniu „EKOpiec 2018”


Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak – przedstawiła projekt uchwały zawarty                   w druku nr 10 wraz z uzasadnieniem o treści: 
„Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosił dotacyjny Program priorytetowy EKOpiec 2018 skierowany do jednostek samorządu terytorialnego. Program ten ma na celu ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych. Warunkiem koniecznym niezbędnym do uzyskania dotacji z Funduszu jest udzielenie równocześnie dotacji przez gminę, w wysokości minimum 2 000 zł do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z zapisem art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.), może polegać na udzielaniu dotacji celowej z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych czy wspólnot mieszkaniowych. Finansowanie programu po stronie miasta odbędzie się w ramach środków zaplanowanych na dotacje, zabezpieczonych już w budżecie.
Celem realizacji uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskiwania środków finansowych na zadania z zakresu ochrony środowiska. Przewiduje się, iż mieszkańcy chętniej będą przeprowadzali inwestycje prowadzące do poprawy stanu środowiska, jeśli będą mogli korzystać z dofinansowania udzielanego przez gminę. 
Gmina Miasto Chełmno ubiegając się o środki zewnętrzne z WFOSiGW dodatkowo zachęci  mieszkańców do zmiany ogrzewania na bardziej przyjazne dla środowiska. Uchwała niniejsza nie będzie kolidowała z możliwością ubiegania się o dofinansowanie na wymianę ogrzewania wynikającą z Uchwały nr XXXVII/215/2017 Rady Miasta Chełmna  z dnia 18 lipca 2017 r. ,  a środki wypłacone w roku 2018 na ten cel zostaną zaliczone na poczet wkładu gminy.
Podjęcie niniejszej Uchwały stanowi również realizację założeń Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Chełmno. „ ( załącznik nr 9  do protokołu ) Poprosiła                                 o przyjęcie uchwały 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził , że Uchwała Nr XLV/259/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 
stałymi  w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Chełmno w ramach  programu 
priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
„EKOpiec 2018” została przez Radę przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr  9  do protokołu ) 


Ad. 6.	Sprawa określenia zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego



[bookmark: _GoBack]Inspektor ds. ochrony środowiska p. Grzeszczak – przedstawiła projekt uchwały zawarty                       w druku nr 3 wraz z uzasadnieniem o treści: 
„Przyjęcie uchwały proponuje się w związku z planowaną w tym roku gazyfikacją terenów zlokalizowanych na osiedlu Działki Miejskie. Wsparcie finansowe pozwoli na zwiększenie ilości właścicieli nieruchomości chętnych na wykonanie przyłączenia, a co za tym idzie zwiększa szansę na docelową wymianę ogrzewania na gazowe i pośrednio przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście. Działania te zgodne są z polityką Województwa Kujawsko-Pomorskiego określoną w Uchwale Nr XXXVII/622/17 Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 23 października 2017 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na przekroczenie poziomu docelowego                                      i dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM2,5 oraz Uchwałą Nr XXVIII/494/16 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 grudniu 2016 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kujawsko – pomorskiej ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych dla pyłu PM10 i benzenu oraz poziomu docelowego dla arsenu – aktualizacja. Powyższe stanowi także realizację porozumienia  w sprawie współpracy na rzecz poprawy jakości powietrza atmosferycznego w Gminie Miasto Chełmno, zawartego z PGNIG Obrót Detaliczny sp. z o. o. w dniu 11.05.2017 r., którego przedmiotem jest m. in. podjęcie działań zmierzających do całkowitej gazyfikacji terenów miasta.  Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji:
1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności:
a) osób fizycznych,
b) wspólnot mieszkaniowych,
c) osób prawnych,
d) przedsiębiorców;
2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.
Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji                            i sposób jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. Udzielenie dotacji celowej,  następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z w/w podmiotami. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje                                          z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej.” ( załącznik nr 12  do protokołu ). Poprosiła o przyjecie uchwały 






Przewodniczący obrad p. Błażejewicz odczytał opinie :
- Komisji Budżetu o treści: 
	„
	Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje  zaproponowane zasady udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego.„                       ( załącznik nr  13  do protokołu )

- Komisji Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska   w brzmieniu:                  
	„ Komisja Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska   po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie opiniuje  zaproponowane zasady udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego. „( załącznik nr 14   do protokołu )

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – przypomniał, że gazyfikację rozpoczęto już kilkanaście lat wcześniej niestety nie doszła ona do skutku z uwagi na zbyt mało chętnych, a co za tym idzie było to nie opłacalna inwestycja. Obecnie bardzo wielu mieszkańców tego osiedla zadeklarowało chęć wymiany ogrzewania na gazowe i jest szansa, ze już na wiosnę zakład gazowniczy rozpocznie budowę przyłącza. Zdaniem mówcy jest to bardzo korzystna inwestycja dla miasta pod względem ekologicznym 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że Uchwała Nr XLV/260/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
ze środków budżetu miasta Chełmna na budowę przyłącza gazowego została przez Radę
przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 15   do protokołu ) 


Ad. 7.	Sprawa przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania  
          mieszkaniowym zasobem gminy miasta Chełmna na lata 2018 – 2022.


Dyrektor ZWiK p. Matuszewski -  przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 4 wraz                          z uzasadnieniem o treści:  ”W oparciu o art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1610 z późniejszymi zmianami) Gmina zobowiązana jest do przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Chełmna na lata 2018-2022 określa kierunki działania Gminy w tym w szczególności działania mające na celu 	złagodzenie deficytu lokali socjalnych oraz lokali mieszkalnych, poprawę stanu technicznego mieszkaniowego zasobu Gminy, kontynuowanie procesu sprzedaży lokali mieszkalnych, racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy, 	stopniowe ograniczanie pomocy Gminy rodzinom, które mogą samodzielnie rozwiązać problemy mieszkaniowe i kierowanie pomocy do gospodarstw domowych o niskich dochodach.”                           ( załącznik nr 16  do protokołu ) Poprosił o przyjęcie uchwały .

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz - informując, że wpłynęła opinia Komisji Budżetu poprosił  przewodniczącego o jej odczytanie.

[bookmark: _Hlk507412411]Przewodniczący KB p. Ziemecki – zapoznał zebranych z treści opinii : Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwaływ sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Chełmna na lata 2018 – 2022                        z następującym wnioskiem: Należałoby niezwłocznie wdrożyć program inwestycyjny związany z mieszkalnictwem celem zwiększenia  w szczególności ilości lokali socjalnych do obecnych potrzeb w tym zakresie.

Uzasadnienie: Z tabeli nr 1 w sprawie planu stanu zasobu mieszkaniowego wynika, iż w okresie 5 lat nie zmienia się ilość lokali socjalnych i utrzymuje się na poziomie 120 lokali, podczas gdy program na lata 2012 – 2016 zakładał ilość takowych lokali w liczbie 150 szt. ( Potrzeby na dzień przyjęcia przedłożonego programu to 180 lokali socjalnych, a więc niedobór – 60 szt. ) Stąd bardzo trafnie planowano posiadanie tego typu lokali w poprzednim programie, jedynie zabrakło determinacji w jego realizacji. Natomiast w wyniku planowanej sprzedaży lokali mieszkalnych w ilości 10 szt. docelowo tych lokali ma być    423 szt. Z tabeli nr 5 odnoszącej się do wykazu osób oczekujących na lokale jest łącznie  66 rodzin, w tym na lokal mieszkalny 5, na lokal socjalny 61 (w tym  i z eksmisji 19). Wobec powyższego komisja wnioskuje                               o przyśpieszenie działań  zmierzających do zwiększenia ilości lokali stosownie do potrzeb                      w tym zakresie. Równocześnie należałoby  dokonać głębokiej i bardzo wnikliwej analizy obecnych lokali socjalnych i przyszłych  z docelowym ich usytuowaniem wyłącznie w zasobach należących do gminy miasta Chełmno. Obecnie łącznie jest  101 lokali socjalnych, z tego aż 70 znajduje się   w budynkach wspólnotowych lub będących w posiadaniu Gminy Miasto Chełmno. Natomiast tylko 31 usytuowanych jest w nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno.
Z tabeli nr 2 stan ilościowy to 556 lokali w tym mieszkalnych 455 i socjalnych 101. Komisja Budżetu analizując treść uchwały dokonała oceny wypłacanych dodatków mieszkaniowych  przyznawanych decyzjami przez MOPS, z których wynika, iż za rok 2017 wypłacono ogółem 4568 świadczeń dla 381 rodzin na kwotę 934 654,22 zł. Najwięcej  wypłacono użytkownikom    w budynkach prywatnych na kwotę 478 619 zł dla 172 rodzin.
    	W zasadzie program winien być ukierunkowany z dążeniem docelowego umieszczania wszystkich rodzin otrzymujących dodatki mieszkaniowe    i spełniających kryteria przydziału lokalu socjalnego w zasobach stanowiących własność Gminy. 
W tym celu należałoby podjąć odwrotnie działania prawnego uregulowania 9 nieruchomości będące w posiadaniu Gminy Miasta Chełmna, a nie stanowiące jeszcze własności gminy.
    	Aby ten cel osiągnąć należałoby również rozważyć możliwość podjęcia stosownej uchwały dla zbycia ostatnich lokali mieszkalnych w budynkach wspólnotowych z docelowym pozyskaniem nowej substancji budynków stanowiących wyłączną własność Gminy Miasto Chełmno.
Z dotychczasowych analiz wynika iż ta formuła zarządzania nieruchomościami jest   najbardziej ekonomiczna i pozytywnie wpływa na stan techniczny i wizerunek takowych budynków. Właściciele lokali tworzących wspólnotę sami decydują o wysokości czynszów kierując się czynnikiem ekonomicznym, jak również w większym stopniu dbając o posiadany                     i zarządzany własny majątek. 
Ponadto podjęcie odwrotnych działań dla zwiększenia ilości lokali socjalnych stosownie do występujących potrzeb w tym zakresie. Stąd środki pozyskane    z zapisu § 18 uchwały w całości winne być skierowane dla realizacji przyjętych założeń i przyszłościowych działań z dążeniem do pełnego zaspokojenia występujących potrzeb wynikających z ustawowego obowiązku Gminy Miasta Chełmno. Komisja Budżetu w swojej dotychczasowej pracy wielokrotnie tematem mieszkalnictwa się zajmowała, o jej wynikach informowała Pana Burmistrza i Radnych. Występująca skala problemu w tym zakresie wymaga ciągłego monitorowania, aż do kompleksowego zaspokojenia kierowanej pomocy do gospodarstw domowych o niskich dochodach, dotkniętych zdarzeniami losowymi, zdrowotnymi itp.
Na posiedzeniu komisji w dniu 29.06.2017 roku opracowała kolejne stanowisko                                            w przedmiotowej sprawie, informując Pana Burmistrza i min. Przewodniczącego Rady Miasta. Nadto komisji wiadomym jest iż naciski na zwiększenie obecnego stanu zasobów mieszkaniowych są wywierane poprzez Społeczną Komisję Mieszkaniową, której członkami jest dwóch radnych Komisji Budżetu i radny Marek Olszewski. Ponadto dużym wsparciem Społecznej  Komisji Mieszkaniowej są pracownicy MOPS-u, jak nikt inny znający problem,                     z którym borykają się szczególnie mieszkańcy będący   w trudnej sytuacji ekonomicznej. Również Pan Burmistrz osobiście tematem mieszkalnictwa się zajmuje, niezależnie od przedłożonego  programu, którego dziś Rada Miasta ma przyjąć.
W roku ubiegłym w tym temacie odbyło się spotkanie Radnych Miasta  z przedstawicielem wykonawcy, który przedstawił bardzo szczegółowo zasady i koszty  wdrożenia takowej inwestycji. Wykonawca działający na podstawie umowy z Gminą realizuje projekt inwestycyjny, po około jednego roku przekazuje lokale do zasiedlenia spółce docelowej powołanej przez miasto, która zajmuje się administrowaniem tych lokali.
Wyliczono, iż wykonawca w ciągu 28 lat otrzyma z tytułu rozliczenia inwestycji około 23 432 976 zł za 4100 m2 i 102 lokale mieszkalne. Jest to kwota bez uwzględnienia kosztów związanych z działalnością docelową spółki, która obligo musi być powołana. Koszt jednego metra wyniesie około 5 715 zł. Gdyby przyjąć iż rozliczenia inwestycji z pominięciem kosztów administrowania zasobami nastąpi z otrzymywanego czynszu przyszłych najemców, wówczas czynsz winien wynosić około 17 zł za 1m2 (bez mediów). Niestety zbyt wielkie nakłady związane                                         z  uruchomieniem i administrowaniem, aż do spłaty całej inwestycji musiałoby ponieść miasto, ponieważ obciążenie przyszłych najemców tak wielkim czynszem  aż 17 zł za 1m2 nie wchodzi w rachubę, stąd na tę chwilę są czynione dalsze starania i intensywne poszukiwanie innych mniej kosztownych rozwiązań  w obszarze mieszkalnictwa.
Zapewne wdrożenie i pozyskanie lokali mieszkalnych z innych alternatyw ułatwiłoby  realizację  Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasta Chełmna na lata 2018 – 2022. 
Programy ogłaszane i wdrażane przez Rząd winne przyczynić się do poprawy naszych zasobów mieszkaniowych, nie tylko wynikających z ustawowego obowiązku gmin, ale również pomóc                                  w pozyskaniu lokalu mieszkalnego osobom o umiarkowanych dochodach, średnio zamożnym, których nie stać na najem komercyjny i nie posiadają zdolności kredytowej, ale ich zarobki są na tyle wysokie, że nie mają szans na lokal z zasobu komunalnego gminy.
Zakłada się, że warunki będą określane przez dwa podstawowe parametry: dochodowości, włączając w to program 500 plus, oraz społeczny, charakterystyczny dla każdej lokalizacji z możliwością wykupu mieszkania na własność. Z uwagi na wiek budynków będących w zasobach miasta i ich systematyczny pogarszający się stan techniczny, w szczególności zaspokojenie osób oczekujących na przydział lokalu na podstawie sporządzanych corocznych list, Komisja Budżetu ma nadzieję, że jeszcze w roku budżetowym 2018     i kolejnych latach po raz pierwszy od wielu lat zostaną wprowadzone  inwestycje związane z pozyskaniem nowych mieszkań tak bardzo potrzebnych miastu oczywiście z wykorzystaniem wszelkich programów wsparcia tych inwestycji. Wdrażane programy winne być ukierunkowane na kompleksowe zaspokojenie potrzeb mieszkańców miasta Chełmna i rozważenie możliwości osiedlania się osobom spoza obszaru miasta Chełmna.   
Oprócz przyrostu urodzeń może stać się kolejnym czynnikiem zwiększającym liczbę mieszkańców naszego miasta, co pozytywnie wpłynie na jego rozwój.
Mając powyższe na uwadze wnosimy o przyjęcie przedłożonej  uchwały.”  Załącznik nr 17   do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że Uchwała Nr XLV/261/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania  mieszkaniowym zasobem gminy miasta Chełmna na lata 2018 – 2022 została przez Radę przyjęta większością głosów ( załącznik nr 18   do protokołu ) 


 

Ad.8.	Sprawa  zmiany nazwy części ulicy Toruńskiej i części ulicy Grzegorza 
          Gorczyckiego na terenie miasta Chełmna


Burmistrz Miasta p. Kedzierski – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 9 wraz                    z uzasadnieniem o treści: „Właściciele działek położonych przy ul. Toruńskiej wyrazili zgodę na zmianę nazwy części ulicy Toruńskiej i części ulicy Grzegorza Gorczyckiego obejmującej działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 494, 493, 495, 496 i 526 położone w obrębie 3 miasta Chełmna i nadanie nowej nazwy ulicy „Bliska”. Przedmiotową ulicę oznaczono na załączniku do uchwały. Podjęcie uchwały zmieniającej nazwę ulicy pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji    porządkowej nieruchomości. „ ( załącznik nr 19  do protokołu ) Poprosił o przyjęcie uchwały. 
Kontynuując wyjaśnił powód wycofania z porządku obrad sprawy okręgów wyborczych, a mianowicie w związku ze zmiana nazwy ulicy musi zostać wprowadzona zmiana do dwóch uchwał – o okręgach wyborczych oraz  o obwodach wyborczych. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	
	Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że Uchwała Nr XLV/262/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie zmiany nazwy części ulicy Toruńskiej i części ulicy Grzegorza  Gorczyckiego na terenie miasta Chełmna została przez Radę przyjęta większością głosów ( załącznik nr 20   do protokołu ) 



Ad. 9.	 Sprawa  w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie
            z wychowania przedszkolnego


Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem                      o treści :  „Odpłatność  za wychowanie przedszkole w czasie przekraczającym 5-godzinny bezpłatny wymiar godzin  ustalana była dotychczas  na podstawie ustawy o systemie oświaty.    W związku    z tym, że od 1 stycznia 2018 r. weszła  w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r.   o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), zasady odpłatności opisane zostały w tej ustawie i konieczne jest podjęcie nowej uchwały dotyczącej pobierania odpłatności  za wychowanie przedszkolne. Zmienia się nie tylko podstawa prawa, cytowana ustawa doprecyzowuje wiek dzieci, dla których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w wymiarze  5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej. Zgodnie ze wskazaniem ustawodawcy opłaty  pobiera się  za dzieci, które są objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego   w roku kalendarzowym,   w którym kończą 6 lat. Wysokość opłaty pozostaje na tym samym poziomie, tj. 1 zł za każdą godzinę  powyżej 5 ustalonych przez dyrektora na bezpłatne nauczanie.” ( załącznik nr 21   do protokołu ) . Poprosiła o przyjęcie uchwały .   	

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	
	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że Uchwała Nr XLV/263/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego została przez Radę przyjęta jednogłośnie                              ( załącznik nr  22  do protokołu ) 



Ad. 10. Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
             Chełmna  na rok 2018. 



Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt  uchwały zawarty w druku nr 6 wraz     z uzasadnieniem o treści: „  Uzasadnienia   zmian  do korekty  budżetu Miasta   Chełmna na  sesję   27 lutego 2018 r.
Dochody 
Zwiększa się dochody o kwotę 50 000,00 w dziale 600 rozdział  60016 drogi gminne z tytułu dotacji ze Starostwa Powiatowego na budowę ścieżki rowerowej - § 6620 –dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadanie inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień. 
Zwiększa się dochody o kwotę 20 165,07 zł w dziale 750 rozdział 75023 urząd Miasta § 0940 – wpływy z rozliczeń/zwrot z lat ubiegłych/-zwroty z rozliczonych wadiów z lat ubiegłych.
Zmniejsza się  dochody ( planowane środki z UE), na dwa zadania inwestycyjne  ;
     -  w  dziale 801 rozdział 80101 szkoła podstawowa nr1 § 6208 –dotacja z UE na  zadanie pn” Budowa instalacji próżniowych  kolektorów słonecznych i instalacja fotowoltaiki w SP 1 przy ul, Kościuszki 11 o kwotę 48 400,36 zł. Plan po zmianie na
             tym paragrafie będzie wynosił 234 728,79 zł.
-   w  dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie uliczne § 6208- dotacja z UE na zadanie inwestycyjne pn” Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie Miasta Chełmna nie będzie w tym roku ze środków UE realizowana. Z związku z tym ściąga się z dochodów kwotę 1 147 500,00 zł.
Wydatki
   1.Zwiększa się wydatki w dziale 600 rozdział 60016 - drogi publiczne gminne § 6050 o kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. budowla ścieżki rowerowej od ul. Szosa Grudziądzka do wiaduktu przy ulicy Planty Kolejowe.

    2.Zwiększa się wydatki w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka gruntami                                                i nieruchomościami § 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 30 000 zł na wypłatę odszkodowań  za grunty ,które z mocy prawa przeszły na własność Gminy Miasta Chełmna.

    3.Zwiększa się wydatki w dziale 754 rozdział 75410 - komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej § 2570 –dotacja podmiotowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 2 500,00 zł z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie  ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.

  4.Zwiększa się wydatki w dziale 853 rozdział 85395 – Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej § 6050 o kwotę 112 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji budowlano kosztorysowej budynku po SP1 przy ul .Aleje 3 Maja 5”.

5.Zwiększa się wydatki w dziale 921 rozdział 92109 CHDK, § 2480  o kwotę 4 200,00 zł                           z przeznaczeniem na wypłacenie nieplanowanej nagrody jubileuszowej dla pracownika. 
6.Zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego                         i klimatu § 3030 –wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na dopłaty na wykonanie przyłączy gazowych do posesji  ( podpisanie indywidualnych umów ).

7.Zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane zgromadzeniem środków z opłat i kar za wykorzystanie ze środowiska  § 4300 zakup usług pozostałych  o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie projektu likwidacji zbiornika po smole pogazowej. 
W tym rozdziale przesuwa się środki z dotacji ekologicznych –kwota 20 000,00 zł na opracowanie aktualizacji programu usuwania azbestu.

8.Zwiększa się wydatki w dziale 900 rozdział 90095 Pozostała działalność w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska  § 4300 zakup usług pozostałych  o kwotę 20 600,00 zł                           z przeznaczeniem na umieszczenie zwierząt  z terenu miasta w schroniskach.( bardzo podniosła się opłata za utrzymanie psów w schroniskach ).

9.Zmieniają się również środki   w planowanych zadaniach inwestycyjnych   finansowanych częściowo ze  środków UE), na dwa zadania inwestycyjne  ;
     -  w  dziale 801 rozdział 80101 szkoła podstawowa nr1  na  zadanie pn” Budowa instalacji próżniowych  kolektorów słonecznych i instalacja fotowoltaiki w SP 1 przy ul, Kościuszki 11 . Plan po zmianie  na   paragrafach będzie wynosił -  
    - § 6050     117800,71 zł.
   -  § 6058     234 728,79 zł.
  -   § 6059     234 728,79 zł.
-   w  dziale 900 rozdział 90015 Oświetlenie uliczne na zadanie   pn” Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie Miasta Chełmna nie będzie w tym roku ze środków UE realizowana. Plan po zmianie  na   paragrafach będzie wynosił
    - § 6050     15 000,00 zł.
   -  § 6058     0 zł.
  -   § 6059     0zł.

10. W planowanych wydatkach następują również drobne przesunięcia wewnętrzne.   
      W szkołach podstawowych i przedszkolu  zmniejsza  się  wydatki z - § 4210  zakup materiałów  o kwotę   9 800,00 zł  na  § 4210  zakup materiałów, rozdział 75085 wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego.
W Szkole Podstawowej nr2 przesuwa się środki w wysokości 7 600 zł , z   § 4430  różne opłaty na  § 6050 na zakup serwera dla celów edukacyjnych. 
W związku z likwidacją rachunku dochodów oświatowych przy Przedszkolu Miejskim                              „ Tęczowy Zakątek „następuje przesunięcie wydatków  w wysokości176 943 zł do budżetu podstawowego  w rozdziale 80104  przedszkola oraz w wysokości 193 550 zł  w rozdziale 80148 stołówki szkolne i przedszkolne.

11. W wyniku pełnego rozliczenia zakładowego funduszu świadczeń socjalnych - § 4440    następuje przesunięcie wewnętrzne środków ,oraz częściowy jego  zwrot  do budżetu                                      ( zmniejszenie wydatku na tych paragrafach o kwotę 4545 zł. szczegółowe rozliczenie                               w rozdziałach przedstawia się następująco;
-Rozdział 60016- § 4440   +1 210 zł, 
-Rozdział 75023- § 4440   - 2 315 zł,
-Rozdział 75085- § 4440   +1 144 zł, 
-Rozdział 75095- § 4440    -   926 zł,
-Rozdział 75416- § 4440   - 1 890 zł, 
-Rozdział 85154- § 4440    +  366 zł,
-Rozdział 90002- § 4440      - 629 zł, 
-Rozdział 90004- § 4440   -  1 504 zł,
-Rozdział 90095- § 4440   -   1  zł,
W wyniku tych zmian dochody  wynoszą  69 024 909,32 zł ,a wydatki wynoszą 70 656 819,61zł.
Deficyt w wyniku tych  dodatkowych zmian  zmienia się i wynosi  1 631 910,29  zł .

Dodatkowe zmiany do korekty  budżetu na sesję 27 lutego 2018 r.

1). Dnia 16.02.br. wpłynęło pismo od Wojewody Kujawsko –Pomorskiego ( pismo  WFBI.3.120.1.14.2018 ),ustalające plan dotacji dla na zadania zlecone i własne  ujęte w części budżetu  państwa;
  - zwiększa się dochody o kwotę  16 000,00 w dziale 750 rozdział  75023 Urząd Miasta   § 2010 zadania zlecone. Plan po zmianach będzie wynosił  313 000,00 zł. W tym samym rozdziale  zwiększa się wydatki budżetu w  § 4010 wynagrodzenia  o kwotę-10 000 zł oraz § 4110 ZUS                                  o kwotę 6 000 zł.

  - zwiększa się dochody o kwotę  500,00 w dziale 852 rozdział  85219 MOPS § 2010 zadania zlecone. Plan po zmianach będzie wynosił  3 500,00 zł. W tym samym rozdziale  zwiększa się wydatki budżetu w  § 3110 świadczenia społeczne.  

  - zwiększa się dochody o kwotę  4 000,00 w dziale 852 rozdział  85214 Zasiłki i pomoc                             w naturze § 2030 zadania własne. Plan po zmianach będzie wynosił  828 000,00 zł. W tym samym rozdziale  zwiększa się wydatki budżetu w  § 3110 świadczenia społeczne.  

  - zmniejsza się dochody o kwotę  6 000,00 w dziale 852 rozdział  85216 Zasiłki stałe    § 2030 zadania własne. Plan po zmianach będzie wynosił  673 000,00 zł. W tym samym rozdziale  zmniejsza się wydatki budżetu w  § 3110 świadczenia społeczne.  

  - zmniejsza się dochody o kwotę  13 000,00 w dziale 852 rozdział  85219 MOPS      § 2030 zadania własne. Plan po zmianach będzie wynosił  278 000,00 zł. W tym samym rozdziale  zmniejsza się wydatki budżetu w  § 4110 ZUS o kwotę 7 000,00 zł oraz  w  § 4300 zakup usług o kwotę 6 000,00 zł.  

2). Wpłynęło pismo nr ST3 .4750.1.2018 od Ministra Finansów ustalające ostateczne subwencje na 2018 rok Przyznana kwota subwencji oświatowej została zmniejszona w stosunku do wprowadzonej do projektu budżetu  o 40 205 zł. Plan subwencji oświatowej po zmianie będzie wynosił 10 923 344,00 zł. W roku poprzednim plan przyznanej subwencji oświatowej wynosił 10 668 952,00 zł, i w stosunku do roku poprzedniego jest to kwota wyższa o 254 392,00 zł.

3). W związku z likwidacją rachunku dochodów oświatowych przy Przedszkolu Miejskim                    „ Tęczowy Zakątek „następuje przesunięcie dochodów uzyskanych z tytułu opłat za wyżywienie w przedszkolu w wysokości 193 520 zł z rachunku do dochodów oświatowych do nowego   rozdziału  w budżecie po stronie  dochodów 80148 stołówki szkolne i przedszkolne,
4). Wpłynęło pismo ze  stowarzyszenia LGD z Chełmna z prośbą zwiększenia składki członkowskie o kwotę 25 000,00 zł, z powodu braku środków na wynajęcie dodatkowej powierzchni biurowej oraz wyposażenie dodatkowych stanowisk pracy. Składka członkowska zgodnie z uchwała Rady Miasta płatna jest raz w roku do 31 marca danego roku. W budżecie wydatek ten mieści się w rozdziale 85395 Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej w § 2820-dotacje celowe do stowarzyszeń. Plan po zmianie będzie wynosił  40 000,00 zł.

5).Komisja konkursowa rozpatrzyła oferty na realizację zadań z zakresu wymiany międzynarodowej  młodzieży- rozdział  63095 Pozostała działalność z turystyki   i prosi                              o dokonanie zmian w budżecie na 2018 rok przesuwając środki w wysokości 9050,00 zł z planu dotacji  wykonania zadania przez fundacje-§ 2810 ( plan po zmianie 71 870,00 zł ) na wykonanie tego zadania przez stowarzyszenia -§ 2820 ( plan po zmianie 48 130,00 zł )

6). Komisja konkursowa rozpatrzyła oferty na realizację zadań z zakresu wspierania kultury- rozdział  92195 Pozostała działalność z kultury i ochrony dziedzictwa narodowego    i prosi o dokonanie zmian w budżecie na 2018 rok przesuwając środki w wysokości        7 900,00 zł z planu dotacji  wykonania zadania przez stowarzyszenie-§ 2820 ( plan po zmianie 72 000,00 zł ), na wykonanie tego zadania przez fundację -§ 2810 ( plan po zmianie 48 000,00 zł ).
W wyniku tych zmian dochody zmniejszają się o kwotę  970 890,29 zł i  wynoszą  69 179 754,32 zł ,a wydatki zmniejszają się  o kwotę 774 195,00 zł i wynoszą 70 968 125,61zł.
	Deficyt w wyniku tych  dodatkowych zmian  zwiększa się  o kwotę 196 695,29 i wynosi  1 788 371,29  zł . 

Następnie zgłosiła autokorektę do projektu uchwały  i tak;
- w dniu dzisiejszym wpłynęła dotacja od Wojewody – Dział 852 opieka społeczna Rozdział 85228 na zadanie zlecone, zorganizowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi . Jest to kwota 2.100 zł., która zostanie ujęta po stronie dochodów  oraz na dwóch paragrafach po stronie  wydatków - § 4170 umowy zlecenia  kwota 750 zł. oraz § 4300 zakup usług kwota 1.250 zł. łącznie da to kwotę 2.100 zł. 
- na wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zwiększa się wysokość dotacji celowej na sfinansowanie zadania zakup żywności . Dział 85295 zaplanowaną kwotę 10.000 zł. zwiększa się o 2.000 zł. co da kwotę 12.000 zł. Proponuje się zmniejszenie rezerwy budżetowej o 2.000 zł na pokrycie tego wydatku bez obciążania budżetu. Po zmianie rezerwa Dział 758 różne rozliczenia §4810 rezerwy ogólne zmniejsza się o kwotę 2.,000 zł. Plan po zmianie będzie wynosił 498.000 zł. 
W wyniku tych zmian dochody będą wynosiły 69.181.854,32 zł. wydatki 70.970.225,61 zł. 
( załącznik nr 23 do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odczytał opinię Komisji Budżetu o treści: „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po zapoznaniu się z materiałami oraz wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień Skarbnika Miasta pozytywnie opiniuje  projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .” ( załącznik nr 24  do protokołu ) 

Radny p. Mikrut -  poprosił o więcej informacji dotyczących zmian w budżecie spowodowanych zniesieniem z planów inwestycyjnych na rok bieżących modernizacji  oświetlenia  na terenie miasta,

Burmistrz Miasta p. Kedzierski – poinformował, że zdjęte zostaną wyłącznie wydatki tegoroczne. Przypomniał, że w wydatkach niewygasających z ubiegłego roku zostały środki na wykonanie dokumentacji , która zostanie zapłacona w roku bieżącym. Natomiast sama inwestycja zostanie rozpoczęta w roku przyszłym

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	
	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących  nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że Uchwała Nr XLV/264/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Chełmna  na rok 2018  została przez Radę przyjęta jednogłośnie  ( załącznik nr 25   do protokołu ) 



Ad. 11. Sprawa zmiany uchwały w sprawie uchwalenia   
             Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Chełmna 
             na lata 2018 – 2024


Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści: 
„W uaktualnionej wieloletniej prognozie finansowej dla  Gminy Miasta Chełmna na lata 2018-2024, został uaktualniony plan dochodów i wydatków na 2018 rok . 
 Po wprowadzeniu  do budżetu  zwiększonych środków na wydatki bieżące i nowe zadania inwestycyjne  ,deficyt  zwiększy się o kwotę 196 695,29 zł, i będzie wynosił 1788 371,29 zł. Zwiększony deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych  . W wyniku tej zmiany  przychody  będą wynosiły  2774 685,29 zł, a  rozchody  986 314,00 zł . 
W WPF w  wykazie przedsięwzięć , przesuwa się również w czasie jedno zadanie inwestycyjne  finansowane w części ze środków UE pn” Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie miasta Chełmna” za kwotę            2 730 000,00 zł . powyższe zadanie będzie realizowane w latach 2018,2019 ,2020.W roku 2018 planuje się   ze środków własnych tylko  zlecenie wykonania projektu za kwotę 15 000,00 zł, natomiast wykonanie modernizacji oświetlenia planuje się na lata 2019-2020.” ( załącznik nr 26   do protokołu ) Poprosiła o przyjęcie uchwały .

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odczytał opinię Komisji Budżetu o treści: „Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po zapoznaniu się z projektem uchwały oraz wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień Skarbnika Miasta wydała pozytywną opinie do projektu uchwały                     w przedmiotowej sprawie „. ( załącznik nr27   do protokołu ) 

 Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z brakiem chętnych do dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.
	
	Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących  nie było.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził ,  że  Uchwała Nr XLV/265/2018 Rady
Miasta Chełmna z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chełmna na lata 2018 – 2024 została przez Radę przyjęta jednogłośnie  ( załącznik nr 28   do protokołu ) 



Ad. 12.Interpelacje radnych 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że do dnia sesji nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Ad. 13. Wolne wnioski i informacje 				    		

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował,  że wpłynęło sprawozdanie LGD , które jest dla radnych do wglądu w Biurze Rady Miasta ( załącznik nr   do protokołu ) 



Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że wpłynęło pismo z Rynku Rozwoju Kapitałowego informujące o kondycji finansowej miasta. Odczytał treść niniejszego pisma:                      „ Szanowny Panie Burmistrzu z prawdziwa przyjemnością pragniemy poinformować, ze Chełmno,. Gmina miejska uzyskała bardzo wysoka ocenę pre – ratingową  mieszcząca się na poziomie inwestycyjnym w przedziale pomiędzy 3a, 3b+  Na 2792 jednostki samorządu terytorialnego w Polsce zaledwie 319  posiada ocenę równą lub wyższą od uzyskanej przez Państwo. Jest to dowodem, iż w sposób odpowiedzialny i racjonalny zarządzacie Państwo środkami publicznymi w pełni wypełniając mandat zaufania uzyskany od wyborców w wyborach samorządowych. Badanie pre- ratingowe wykonała na nasze zlecenie agencja Ratingowa INC Raiting spółka zoo z Poznania podlegająca Europejskiej Komisji Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych, a której wysokie kwalifikacje zostały potwierdzone przez Europejski Nadzór Bankowy w Londynie„  Dodał, że za powyższe badanie miasto nie uiszczało opłaty. Kontynuując poinformował, iż w najbliższy piątek prawdopodobnie rozstrzygnie się kwestia wysokości dotacji  na kino Rondo, Zwrócił uwagę, że negocjacje w tej kwestii trwają już jakiś czas i w piątek nastąpi ich rozstrzygnięcie. 

Radny p. Olszewski – w imieniu mieszkańców poruszył następujące kwestie:
- ulica Młyńska, wlot od strony ulicy Dworcowej – zwrócił uwagę, że lokalizacja przejścia dla pieszych jest nietrafiona. Poprosił o przeanalizowanie   sprawy, a w przypadku uznania jej zasadności przesunięcie przejścia o kilka metrów.
-  ul. Powiśle – mimo, iż droga jest wojewódzka mieszkańcy naszego miasta częsta  po niej spacerują , niestety chodnik jest w bardzo złym stanie i w przypadku opadów nie ma możliwości przejścia . Poprosił o zwrócenie się do właściciela drogi o wykonanie przynajmniej częściowego jej remontu.

Radny p. Kordowski – poruszył następujące sprawy:
- poprosił o informacje w jaki sposób po utworzeniu COPO funkcjonuje niegdysiejszy Wydział Promocji wiedząc, że został tam zaledwie jeden pracownik. Zdaniem mówcy mając na uwadze  fakt, że miasto stawia na turystykę promocja jest bardzo ważnym zadaniem niemożliwym do wykonania zaledwie przez jednego pracownika 
- przypominając, że wiele lat wcześniej Chełmno zostało wpisane na listę Pomników Prezydenta RP, kolejnym krokiem miało być podjęcie starań o wpisanie Chełmna na listę UNESCO, co zdaniem mówcy byłoby nobilitacja dla naszego pięknego miasta, a tym samym z uwagi na rangę przyciągałoby turystów
- sprawa podniesienia chełmińskiej fary do rangi bazyliki mniejszej wcześniej  były takie plany za kadencji poprzedniego proboszcza, wówczas władze kościelne sugerowały wstrzymanie się do czasu zakończeniu prac remontowych . Obecnie większość prac została wykonana zasugerował w porozumieniu z obecnym proboszczem  ponowne wystąpienie o nadanie farze tego tylu. 

Radny p. Mikrut  - w pierwszej kolejności podziękował kierownikowi Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wraz z pracownikami, za wykonanie prac w Parku Słowackiego wyrażając nadzieje na dalsze kontynuowanie tych działań.
Następnie poruszył sprawę planowanych inwestycji, o których ostatnimi czasy rozpisuje się prasa, temat jest częstym tematem dyskusji nie tylko radnych, ale również pozostałych mieszkańców miasta   – monitoring miasta oraz budowa ścieżki rowerowej. Zasugerował zastanowienie się czy nie należałoby w pierwszej kolejności pomyśleć o zrobieniu dróg,                        w szczególności tych, przy których mieszkają ludzie, a które  w dalszym ciągu są drogami gruntowymi.
Wracając do 11 listopada – Święta Niepodległości, którego obchody odbyły się w piątek 10 listopada mimo, że dzień  11 listopada ustanowiony został dniem wolnym od pracy właśnie dlatego aby w tym dniu można było świętować odzyskanie niepodległości . W Chełmnie                       w przeddzień tego święta odbyły się dwa koncerty,  wydarzenie sportowe oraz oficjalne uroczystości. O ile bieg sportowy zorganizowany w piątek  , w którym uczestniczyła młodzież, w tym młodzież dojeżdżająca do szkół można zrozumieć, o tyle pozostałe  wydarzenia były nieporozumieniem,  ponieważ były niedostępne dla osób pracujących .W dniu 11 listopada ,              w dniu odzyskania niepodległości w naszym mieście nie działo się nic ciekawego. 
Kolejnym wydarzeniem były Chełmińskie Walentynki, które  mówca mimo, iż nie jest ich  wielkim fanem,  uznaje, za znaczące dla promocji miasta. Tymczasem również obchody tego święta zostały ustalone na inny dzień niż przypadało to święto. Przypomniał, że w roku ubiegłym podobnie jak inni radni poparł organizacje Walentynek i rozłożenie imprez na kilka dni zwiększając budżet na ich organizację. Zwrócił uwagę, że ubiegłoroczne obchody Walentynek były wielkim sukcesem, na ulicach miasta gościły tłumy turystów  i mieszkańców,   a dzień 14 lutego przypadał we wtorek i w ten dzień odbyły się główne atrakcje. Niestety tegoroczne obchody nie spełniły oczekiwań , ludzi było znacznie mniej być może z uwagi na fakt, że główne atrakcje odbyły się nie w dzień świętego Walentego, a w sobotę przed tym dniem.  Mimo, że  zaproponowane atrakcje były na wysokim poziomie, fatalną decyzją, zdaniem radnego było przeniesienie głównego koncertu i towarzyszących mu wydarzeń na 10 lutego. Dodał, że podziela zdanie tych rozmówców. Poprosił o informacje, czy w przyszłości również  z taką swobodą organizatorzy będą podchodzili do zmiany terminów uroczystości                       i czy nie warto podobnych decyzji poddać szerszej konsultacji  Poinformował, że kolejne Święto Niepodległości przypada w niedzielę,  a Walentynki w czwartek.  

Radny p. Dzikowski – odnośnie wypowiedzi przedmówcy poinformował, że np. uroczystości Grunwaldzkie zawsze odbywają się w soboty, w Chełmnie miało to miejsce pierwszy raz, być może mieszkańcy musza się przyzwyczaić, być może za mało było to nagłośnione. Jeśli chodzi o 11 listopada to rzeczywiście tego dnia nie było żadnych uroczystości miejskich co nie oznacza, że nie było uroczystości, bo w kościele Pallotynów odbywała się bardzo interesująca  inscenizacja . Podobnie jak radny Olszewski poruszył sprawę zagrożeń komunikacyjnych wskazując na skrzyżowanie  ulic Dworcowej  z ul. Kościuszki i ul. Młyńską -   kierowcy jadący z ulicy Młyńskiej  widoczność  maja bardzo ograniczoną jest tam przejście dla pieszych, a na ulicy Kościuszki parkują samochody tuż przy samych pasach. Podobnie na skrzyżowaniu ul Wodnej z Dominikańską samochody stoją tuż przy pasach tak samo wygląda na skrzyżowaniu ulicy Rybackiej z Dominikańską 

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – udzielił następujących wyjaśnień:
pytania radnego Kordowskiego
Referat Promocji -– stwierdził, że zapewne trzeba będzie wzmocnić referat promocji, ponieważ jedna osoba może nie podołać temu zadaniu.
-wpisanie do rejestru UNESCO- przypomniał, że aby wejść na Listę Pomników Prezydenta należało zlecić wykonanie opracowania za kwotę o 23.000 zł. ponadto niezbędne były trzy opinie profesorów, którzy nie wykonali tego w formie wolontariatu. Jeśli chodzi o UNESCO prawdopodobnie będzie to koszt ok. 100.000 zł. - bazylika – poinformował, że omówi sprawę w proboszczem , który prawdopodobnie wystąpi do  biskupa w tej sprawie

pytania radnego Mikruta
 – monitoring,  ścieżka rowerowa przypomniał, iż była opinia Rady, że te inwestycje są priorytetem
- Walentynki – podzielił zdanie Mikruta , ze powinny odbyć się 14 lutego. Zwrócił jednak uwagę, że w tym roku 14 lutego przypadało na środę, była to środa popielcowa, a  główny atrybut  tego święta  to relikwie św. Walentego znajdujące się  w farze . Dotychczas Walentynki obchodzone były 14 lutego bez względu na dzień tygodnia , w tym roku główne atrakcje odbyły się w sobotę. Organizacja uroczystości w weekend miała być sukcesem niestety tak się nie stało.






pytanie radnego Dzikowskiego – zaproponował spisanie wszystkich spraw dotyczących ruchu drogowego  w mieście i przekazanie  do komisji bezpieczeństwa. Zdaniem mówcy prawdopodobnie Przewodnicząca tej komisji zorganizuje  spotkanie z komendantem  straży miejskiej, komendantem policji i przedstawicielami pozostałych  służb miejskich i celem uzgodnienia ewentualnych zmian w organizacji ruchu na terenie miasta .


Radny p. Olszewski – zwracając uwagę, że bardzo dużo rozmawiano o promocji i turystyce zapytał   czym jest ścieżka rowerowa jak nie rozszerzeniem tej oferty.
Podobnie jest z monitoringiem, zdaniem mówcy monitoring to bezpieczeństwo i ta kwestia  nie powinna podlegać żadnej dyskusji.

Radny p. Mikrut – odnośnie wypowiedzi radnego Kordowskiego w kwestii Referatu Promocji przyznał , że promocja jest ważna dla Chełmna. Stwierdził, że celem promocji są korzyści jakie z tego tytułu uzyska  miasto. Dlatego należy rozważyć albo zatrudnienie dodatkowej osoby albo zlecenie promocji firmie zewnętrznej Jeśli chodzi o wypowiedź radnego Dzikowskiego                          o świętowaniu Grunwaldu w soboty zwrócił uwagę, że cały świat obchodzi Walentynki 14 lutego i tego nie można zmienić, podobnie jak wigilia jest zawsze 24 grudnia a sylwester 31.  Odnośnie uwagi, że Walentynki przypadały w tym roku w środę popielcowa w kontekście tego, że relikwie znajdują się w kościele,  zwrócił uwagę, że bardzo wielu turystów przyjeżdżających  do Chełmna na Walentynki również tych z sąsiedniego miasta  Świecie, wśród których mówca ma wielu przyjaciół, zastanawia się dlaczego Chełmno obchodzi Walentynki. Jest to o tyle istotne, że turyści tak naprawdę  nie wiedzą o relikwiach. Daje to informację że relikwie  przestały być głównym powodem dla którego ludzie przyjeżdżają do Chełmna na Walentynki  i jesteśmy od nich uniezależnieni. Jeśli chodzi o wypowiedź w kwestii ścieżki rowerowej wyjaśnił, że bardzo chciałby, aby ona powstała ponieważ bardzo często pokonuje te trasę,  nie jest przeciwnikiem powstania tej trasy, niemniej dla mieszkańców Wybudowania czy Rybaków ważniejsza byłaby droga do domu.
 
Radny p. Kordowski – stwierdzając,  że burmistrz najwyraźniej złagodniał zwrócił uwagę, że turystyka jest bardzo ważna dla miasta i taka łagodna zapowiedź że być może trzeba będzie  zatrudnić kogoś to tego referatu nie  satysfakcjonuje. Zdaniem mówcy to bardzo ważne, aby jak najszybciej ten referat wzmocnić. Jedna osoba pracująca w niepełnym wymiarze czasu nie wystarczy , ponieważ jest to najważniejszy wydział w urzędzie
Jeśli chodzi o Walentynki, które wypadły w środku tygodnia,  a do tego w środę popielcowa, która jest ważnym świętem dla katolików, mądre zdaniem mówcy było nie prowokowanie   konfliktów   i podjęcie decyzji o zorganizowaniu obchodów  w sobotę. Niestety to posunięcie rzeczywiście okazało się niefortunne. Dodał, że z rozmowy jakie prowadził z osobami które przyjeżdżają do Chełmna w ten dzień wynika jasno, że niejako cyt. „ przejadła  się już  formuła Walentynek”,  zawsze jest niemalże to samo. Wyraził opinię, że  jeśli chcemy to święto utrzymać na wysokim poziomie , należy coś zmienić,.
Zasugerował wspólne  z komisją oświaty wypracowanie planu jak mają wyglądać Walentynki Chełmińskie w przyszłości.
Kończąc stwierdził, że mimo, że relikwie być może nie są już najważniejsze, jednak mimo wszystko są dużym atutem i z tego nie należy rezygnować 





Burmistrz Miasta p. Kędzierski odnośnie stwierdzenia przedmówcy, iż z wiekiem burmistrz łagodnieje zasugerował że być może mądrzeje i uznaje iż nie warto zawsze bić piany. Nie podzielił zdania radnego Kordowskiego, iż wydział promocji jest najważniejszy w urzędzie  informując, że  są inne wydziały,  bez  których urząd nie mógłby funkcjonować. Zdaniem mówcy wszystkie wydziały są równie ważne. Przyznał jednak że wydział promocji w mieście Chełmnie pretendującym do miana miasta turystycznego musi działać prężnie. Zgodził się, że rzeczywiście można rozważyć  zlecanie pewnych zadań wyspecjalizowanym firmom, niemniej trzeba się liczyć z kosztami. Wyraził zadowolenie z propozycji radnego Kordowskiego odnośnie zaangażowania komisji oświaty w opracowanie nowego planu obchodów dnia Św Walentego. Dodał jednak, że pewne rzeczy powinny zostać zachowane jak chociażby zaproszenie gwiazdy muzycznej. Poinformował, że w tegoroczne Walnetynki mimo złej pogody cały dzień spędził na rynku i można było zaobserwować , że najwięcej ludzi na rynku było podczas występu muzycznego

Radny p. Derebecki – w odniesieniu do wypowiedzi radnego Kordowskiego w sprawie wyniesienia kościoła farnego do rangi  bazyliki mniejszej, poinformował, że od wielu lat chodzi do tego kościoła i mimo, iż wewnątrz jest wyremontowane na zewnątrz można mieć wiele zastrzeżeń , chodnik wokół kościoła jest w fatalnym stanie , trawa jest rzadko koszona
Wracając do wypowiedzi radnego Dzikowskiego przyznał, że miejsce wskazane przy ulicy Rybackiej i Dominikańskiej rzeczywiście jest fatalnym stanie stwarzającym zagrożenie.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że  miasto było inwestorem wiodącym inwestycji jednak zgodnie z umową ,to właściciel obiektu w tym przypadku proboszcz odpowiada za wkład własny i zakres wykonywany w  danym etapie. Taki harmonogram ustalili najpierw proboszcz Raszkowski a następnie Walkowiak. Zdaniem mówcy zapewne obecny proboszcz chciałby wykonać również elewację niemniej jest to ogromny obiekt i koszt tego również byłby ogromny. Jeśli chodzi o trawniki , to za ich koszenie miasto nie odpowiada jest to w gestii gospodarza

Radny p. Mikrut – stwierdził, że nie czuje się na tyle kompetentny aby organizować tak wielką imprezę jaka są Obchody dnia Świętego Walentego.  Zasugerował, aby zadanie to wykonali fachowcy,  Dodał, że zarówno mówca jak prawdopodobnie radny Kordowski mieli na uwadze wyłącznie poddanie pod rozwagę swoich obserwacji z obchodów walentynek, jak również przekazanie opinie gości odwiedzających nasze miasta podczas walentynek Chodziło o to aby osoby kompetentne wzięły te sugestie pod rozwagę przed następnymi walentynkami 

Radny p. Dzikowski – stwierdził ze porównywanie Walentynek do wigilii czy sylwestra jest nie trafione, te dwa święta są nieruszalne i ich termin nigdy się nie zmieni. Wracając  do wypowiedzi radnego Kordowskiego,  że wydział promocji jest najważniejszy przyznając, że  wszystkie wydziały są ważne niemniej przyznał, że - promocja , wydział promocji powinien być zdecydowanie ważniejszy niż do tej pory był Zasugerował zatrudnienie   młodej prężnej osoby która wzmocniłaby wydział podczas organizacji imprez







Burmistrz Miasta p. Kędzierski – informując, że został zobligowany przez Panią sekretarz do tej wypowiedzi  stwierdził cyt., : jeżeli pieniądze będą odpowiednie, to na pewno impreza też będzie przygotowana w sposób lepszy i dokładniejszy.”  Odnośnie sugestii, że wydział powinien być ważniejszy poinformował,  że pracownicy tego wydziału ciężko pracowali podczas organizacji uroczystości  i jakość promocji, biorąc pod uwagę skromny budżet, jest zadawalająca . Dodał, że  nie w porządku jest mówienie , że promocja w Chełmnie kuleje 



Ad. 14. Zakończenie



Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady XLVsesji Rady Miasta dziękując obecnym za przybycie. 
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